Nati sunt vivi, clun. praev., pueri	10
puellae	9
Vivorum infant. summa 19.	
In lucem editi sunt mortui pueri	12
puellae	8
Mortuorum infantium summa 20.	

Infantium vivorum et mortuorum ratio cernitur 1,9:2. Itaque, quod usu compertum est, positiones clunibus praeviis minus faustae infantibus esse prognoscens, quam positiones calvaria aut facie praevia, his quoque observationibus firmatur.

Ratio infantium vivorum et mortuorum in hoc parte utriusque sexui non par est. In pueris mortalitas major cernitur, e puellulis contra plures videmus viventes natas, quam mortuas. Quod crediderim inde evenire, quia in universum puellulae minoris sunt voluminis, quam pueri.

Ad species positionis clun. praev. quod attinet, in nostro nosocomio consuetudo obtinet, primam talem nominandi positionem, qua partus periodo quarta coxa dextra infantis sinistrorum et ad anteriora conversa in diametro introitus pelvis obliqua prima posita sit, superficie infantis posteriore dextrorum et ad partem anticam versa. Positio clun. praev. secunda ea dicitur, qua coxa sinistra dextrorum et ad partem anteriorem in diametro pelvis obliqua secunda locata sit, superficie infantis postica sinistrorum et ad anteriora spectante. Positio clun. praev. tertia ea appellatur, qua coxa sinistra sinistrorum et ad partem anticam in diametro introitus pelvis obliqua prima sit sita, superficie infantis posteriori ad partem posticam sinistramque conversa. Denique positio clun. praev. quarta ea nuncupatur, qua coxa dextra ad partem dextram et anteriorem in diametro pelvis obliqua secunda inveniatur, infantis superficie postica ad partem dextram et posteriorem spectante. Quam rationem sequendo, species positionis clun. praeviis in casibus 39 certius descripta est. Quibus partus clunibus praeviis

20	primam positionem obtulerunt
9	secundam —
5	tertiam —
5	quartum —

Partuum clun. praev. summa 39.

Positio prima uno exemplo frequentior, quam cunctae reliquae. Positio secunda uno casu rarer, quam ambae sequentes, tertia quartaque numero pares.

Matres quot partus jam ante edidissent, in casibus 34 memoratum est. Itaque partus clun. praev. ediderunt

15	primiparae
11	iterum enixa
3	tertium —
2	quartum —
1	sextum —
1	septimum —

Matrum summa 34.

Praeterea haec de partibus clun. praev. referuntur:

1) partu peracto aegrotasse unam pueroram haemorrhagia uteri.

2) mortuas esse puereras 2, quarum altera phlebitide uterina obiit, altera non annotatum est quo morbo extincta sit.

Conclusiones ex censibus statisticis tales effici possunt:

1) partus clun. praev. revera esse eutocias, namque partibus ejusmodi artis auxilium flagitantibus cum tota summa partuum clun. praeviis talis est ratio 1 : 2,43.

2) Positionem clun. prae. saepius in partibus prematuris, in infantibus parvulis geminisque, quam in maturis, observari.

3) Uno plus infantum mortuorum, quam vivorum partibus clunibus praeviis in lucem prodiisse.

4) Primam positionem clun. praeviis cunctis reliquis uno casu crebriorem fuisse.

5) Puerperii decursum post partus clun. praev. nullis excelsuisse malis peculiaribus.

### Partus genibus praeviis.

Duo omnino hujus modi partus in nostro nosocomio observati, quorum alter anno 1827, alter a. 1839 factus est. Quorum unus ambobus genibus, alter uno genu praevio editus est. Itaque, quantum ex nostri nosocomii observationibus elucet, utraque species partus aequo est casuum numero.

Mulierum altera annorum erat 24, altera 26.

Uno in casu gemini nati sunt, quorum prior genus, (secundus clunes) praemisit.

Natus est puer 1,  
infans 1, utrius sexus fuerit, latet

Infantium summa 2.

Quorum vivus est natus 1, alter utrum vivus, an mortuus, non est traditum.

Partus in casu 1 ipsa naturae vi factus, altero auxilium artis flagitante. Quod auxilium, genu altero praevio, in eo constitut, ut forcipis ope caput extraheretur.

Feminae quotum ediderint partum, utroque in casu memoriae proditum. Altera primipara erat, altera tertium enixa est.

### Partus ambobus pedibus praeviis.

Hujus modi partus in nostri nosocomii annalibus 20 inveniuntur, quorum

1 factus est anno 1808	1 factus est anno 1827
1 — — — 1809	1 — — — 1834
1 — — — 1811	1 — — — 1835
1 — — — 1813	2 — — — 1841
2 — — — 1814	1 — — — 1843
1 — — — 1819	2 — — — 1851
1 — — — 1822	1 — — — 1852
3 — — — 1826	

Partum ambobus ped. praev. summa 20.

Feminae quot annos natae fuerint, in omnibus traditum est casibus.

Mulieres 3 annorum erant 20	Mulier 1 annorum erat 28
— 5 — — 23	— 1 — — 29
— 2 — — 24	— 4 — — 30
— 2 — — 25	— 1 — — 32
— 1 — — 26	— 1 — — 33
— 1 — — 27	

Matrum summa 20.

Infantes nati sunt:

sexus virilis 10
— muliebris 10

Infantium summa 20.

Quorum vivi sunt editi 8
asphycticus 1
mortui 11

Infantium summa 20.

Infans asphycticus, contigit, ut in vivis servaretur. Quae cum ita sint, ratio infantibus mortuis cum vivis intercedens in partibus pedibus praev. est 11:9, unde efficitur hujus partus prognosim infantibus minus faustam esse, quam clunibus praeviis. Inter utrosque partus hac in re ratio est circiter 1,03 : 1, i. e. pedibus ambobus praeviis fere centenis ternis infantibus jam mortuis iu lucem editis, clunibus praeviis centeni sunt mortui.